
                              

  

 انخطت الاعتشاتٍجٍت نجايؼت دهٕاٌ 

  

    
    
    
    
                              

  

 أداة تقٍٍى الأداء انًؤعغً نتُفٍز انخطت الإعتشاتٍجٍت نجايؼت دهٕاٌ
  

    
    
    
  

 (بطاقت قٍاط الأداء انًتٕاصٌ)
  

    
  

 نجُّ اَداء انًؤعغى ٔانتغزٌت انشاجؼّ
  

    

    

                              

  
 يٍ فضهك أدخم انبٍاَاث انتانٍت

   

                              

    
 عُت بذاٌت انخطت

 
 عُت بذاٌت انخطت  

 
 عُت انتقٍٍى  
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بطاقت قٍاط الأداء انًتٕاصٌ نتقٍٍى الأداء انًؤعغً نتُفٍز انخطت الإعتشاتٍجٍت 

 نجايؼت دهٕاٌ
 

              

الابؼاد 

 (انًذأس)

 انغاٌاث

 انًبادساث/

 انًقٕياث/

يؤششاث اَداء 

 انذاكًت

انٕصٌ 

انُغبً 

نًؤشش 

 اَداء  

انًذقق 

فً عُت 

 الاعاط

انًغتٓذف 

تذقٍقّ يغ 

َٓاٌت 

 انخطت

انًغتٓذف 

تذقٍقّ فً 

 عُت انتقٍٍى

يا تى 

تذقٍقّ 

دتً 

عُت 

 انتقٍٍى

كفاءة 

الأداء 

فً عُت 

 انتقٍٍى

كفاءة 

الأداء 

انكهً فً 

عُت 

 انتقٍٍى

َغبت انًذقق 

بـانُغبت 

نهًغتٓذف 

تذقٍقّ فً عُت 

 انتقٍٍى

انُغبت 

انكهٍت 

نهًذقق  

بـانُغبت 

نهًغتٓذف 

تذقٍقّ فً 

 عُت انتقٍٍى

َغبت 

انًذقق 

بـانُغبت 

نهًغتٓذف 

تذقٍقّ يغ 

 َٓاٌت انخطت

انُغبت انكهٍت نهًذقق 

بـانُغبت نهًغتٓذف 

تذقٍقّ يغ َٓاٌت 

 انخطت

2015 2020 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 

  

  

ػذد انكهٛبد انزٗ 

أرًذ يُظٕيخ 

انغٕدح ٔؽصهذ 
 ػهٗ الإػزًبد

1 4.00 12.00 6.00 5.00 
50.00

% 

57.28
% 

83.33% 

87.83% 

41.67% 

45.86% 

    

ػذد انجزايظ انزٗ 
أرًذ يُظٕيخ 

انغٕدح ٔؽصهذ 

 ػهٗ الإػزًبد

1 1.00 15.00 4.00 3.00 
66.67

% 
75.00% 20.00% 

  
انغاٌت 

 الأٔنى

ػذد انًؼبيم انزٗ 

أرًذ يُظٕيخ 
انغٕدح ٔؽصهذ 

 ػهٗ الإػزًبد

1 4.00 14.00 6.00 5.00 
50.00

% 
83.33% 35.71% 

  
انتًٍض فً 

انتؼهٍى 

 ٔانتؼهى

ؽغى انًشبركخ 

ٔانُغبػ فٙ 
إخزجبراد الإَغبس 

 انذٔنٛخ

1 
13.00

% 
45.00% 19.40% 

19.00
% 

93.75
% 

97.94% 42.22% 

    
ػذد انًُؼ انذراسٛخ 

انزٙ ٚؾصم ػهٛٓب 

 خزٚغٙ انغبيؼخ
1 30.00 140.00 52.00 45.00 

68.18
% 

86.54% 32.14% 

   انبؼذ الأل

َسجخ فزص رذرٚت 

انطلاة خبرط 
انغبيؼخ انٗ 

 انًمٛذٍٚٛ 

1 
20.00

% 
0.50 26.00% 

23.00
% 

50.00
% 

88.46% 46.00% 

انتؼهٍى 

 ٔانتؼهى
  

َسجخ انطلاة 

انًشبركٍٛ فٙ 
/ الأَشطخ انضمبفٛخ

/ الاعزًبػٛخ

/ انزٚبضٛخ
انًشزٔػبد 

 انطلاثٛخ

1 
20.00

% 
0.50 26.00% 

22.00
% 

33.33
% 

84.62% 44.00% 

    

درعخ رضب انطلاة 

ٔانًسزفٛذٍٚ  

ٔانًغزًغ ػٍ 
 يٕاصفبد انخزٚظ

1 
50.00

% 
0.85 57.00% 

52.00
% 

28.57
% 

91.23% 61.18% 

    
َسجخ انطلاة 

انًمٛذٍٚ ػٍ طزٚك 

 إخزجبراد انمجٕل
1 

45.00
% 

80.00% 52.00% 
50.00

% 
71.43

% 
96.15% 62.50% 

    

يذ٘ رطجٛك 

انًٕاصفبد 

ٔانًسزٕٚبد 

 انًؼٛبرٚخ نهطبنت 

1 
0.00

% 
50.00% 10.00% 7.00% 

70.00
% 

70.00% 14.00% 

  
انًبادسة 

 الأنى

يزدٔد رطٕٚز 
انجزايظ ٔانًُبْظ 

ٔركُٕنٕعٛب انزؼهٛى 

 انًطجمخ

1 
50.00

% 
75.00% 55.00% 

52.00
% 

40.00
% 

94.55% 69.33% 

  
جٕدة 

انًخشجاث 

 انتؼهًٍٍت

ػذد ثـزايظ انزًٛش 

 انجُٛٛخ ٔانًشززكخ
1 28.00 40.00 31.00 30.00 

66.67
% 

96.77% 75.00% 



    
اػذاد انًمٛذٍٚ 

ثجــزايظ انزًٛش 

 انجُٛٛخ ٔانًشززكخ
1 

1053.
00 

3000.00 1443.00 
1300.0

0 
63.33

% 
90.09% 43.33% 

    

َسجخ انًسزفٛذٍٚ يٍ 

يُظٕيخ الارشبد 

الأكبدًٚٙ ٔانذػى 
انطلاثٙ ػهًٛب 

 ٔاعزًبػٛب ٔصؾٛب 

1 
20.00

% 
40.00% 24.00% 

22.00
% 

50.00
% 

91.67% 55.00% 

                

  

  

  

      

  

  

ؽغى انُشز انؼهًٗ 
نلأثؾبس فٗ 

انًغلاد انًؾكًخ 

اً   دٔنٛب

1 
800.0

0 
1500.00 940.00 900.00 

71.43
% 

63.62
% 

95.74% 

91.48% 

60.00% 

47.96% 

  

  

يزٕسظ يؼبيم 
انزؤصٛز نلأثؾبس فٗ 

انًغلاد انًؾكًخ 

اً   دٔنٛب

1 2.00 3.00 2.20 2.10 
50.00

% 
95.45% 70.00% 

  

انغاٌت 

 انثاٍَت
رًٕٚم انجؾش 

 انؼهًٙ ٔالاثزكبر
1 

           
47,00
0,000  

            
150,000

,000  

676000
00 

              
60,000

,000  

63.11
% 

88.76% 40.00% 

  

انتًٍض فى 

انبذث 

انؼهًى 

 ٔالإبتكاس

َصٛت ػضٕ ْٛئخ 
انزذرٚس يٍ 

الاثؾبس انًُشٕرح 

فٙ انًغلاد 
اً   انًؾكًخ دٔنٛب

1 
20.00

% 
40.00% 24.00% 

22.00
% 

50.00
% 

91.67% 55.00% 

  

ؽغى َٕٔػٛخ 

ٔيزدٔد انشزاكخ 

 يغ انًسزفٛذٍٚ  
1 

250.0
0 

400.00 280.00 270.00 
66.67

% 
96.43% 67.50% 

   انبؼذ انثاًَ
َسجخ ػذد انًمٛذٍٚ 
ثبنذراسبد انؼهٛب 

 إنٗ اعًبنٙ انًمٛذٍٚ
1 

8.00
% 

15.00% 9.40% 9.00% 
71.43

% 
95.74% 60.00% 

انبذث 

انؼهًى 

 ٔالإبتكاس

  

لٕاػذ ثٛبَبد 

يزكبيهخ ٔيؾذصخ 
نلاثؾبس 

ٔالاثزكبراد 

 ٔيؤسسبد انزًٕٚم 

1 
28.00

% 
75.00% 37.40% 

32.00
% 

42.55
% 

85.56% 42.67% 

  

َسجخ يب رى رُفٛذِ يٍ 

خطخ انغبيؼخ 
يؼزًذح نهجؾش 

 انؼهًٙ

1 
0.00

% 
75.00% 15.00% 

13.00
% 

86.67
% 

86.67% 17.33% 

  

انًبادسة 

 انثاٍَت

َسجخ يب رى رسٕٚمّ 

يٍ يخزعبد 

انجؾش انؼهًٙ 
ٔالاثزكبر 

 نهًغًٕػبد انجؾضٛخ

1 
2.00

% 
20.00% 5.60% 4.50% 

69.44
% 

80.36% 22.50% 

  

يُار بذثى 

يؤْم 

 نهتًٍض

َسجخ يسبًْخ طهجخ 

انذراسبد انؼهٛب فٗ 
الأَشطخ 

ٔانًشزٔػبد 

 انجؾضٛخ

1 
20.00

% 
40.00% 24.00% 

22.00
% 

50.00
% 

91.67% 55.00% 

  

  
يشبركخ انغبيؼخ فٙ 

الأَشطخ انؼهًٛخ 

 ٔانًؤرًزاد انذٔنٛخ
1 

115.0
0 

300.00 152.00 130.00 
40.54

% 
85.53% 43.33% 

  

  
انزصُٛف الالهًٛٙ 

 نهغبيؼخ
1 

147.0
0 

50.00 128.00 130.00 
89.47

% 
98.46% 38.46% 

  

  
انزصُٛف انذٔنٙ 

 نهغبيؼخ
1 

3150.
00 

1500.00 2820.00 
2900.0

0 
75.76

% 
97.24% 51.72% 

                

  

  

  

      



  

  

ؽغى يسبًْخ 

انغبيؼخ فٙ ؽم 

انمضبٚب انًهؾخ فٙ 
 انًغزًغ  

1 
200.0

0 
500.00 260.00 250.00 

83.33
% 

71.48
% 

96.15% 

89.91% 

50.00% 

43.71% 

  

  
َسجخ انًشبركٍٛ يٍ 

انغبيؼخ فٙ 

 الأَشطخ انًغزًؼٛخ
1 

5.00
% 

20.00% 8.00% 7.00% 
66.67

% 
87.50% 35.00% 

  

انغاٌت 

 انثانثت

انزضب ػٍ دٔر 
انغبيؼخ فٗ خذيخ 

انًغزًغ انًؾهٙ 

 ٔالالهًٛٙ

1 
50.00

% 
75.00% 55.00% 

54.00
% 

80.00
% 

98.18% 72.00% 

  
انتًٍض فى 

انششاكت 

 انًجتًؼٍت

أػذاد  انشزكبء 
ٔانذاػًٍٛ نهغبيؼخ 

يٍ انًغزًغ 

انذٔنٙ، 
ٔانخزٚغٍٛ، ٔيٍ 

انشزكبء 

 الاسززارٛغٍٛٛ

1 
345.0

0 
1000.00 476.00 450.00 

80.15
% 

94.54% 45.00% 

   انبؼذ انثانث

اػذد انخجزاد 
انًغزًؼٛخ انًشبركخ 

فٙ إدارح ٔرمٛٛى 

ٔرطٕٚز الأداء 

انزؼهًٛٙ ٔانجؾضٙ 

 فٙ انغبيؼخ

1 
275.0

0 
550.00 330.00 300.00 

45.45
% 

90.91% 54.55% 

انششاكت 

 انًجتًؼٍت
  

ؽغى انزؼبيم 
ٔانزفبػم يغ 

 انخزٚغٍٛ
1 

4000.
00 

70000.0
0 

17200.0
0 

12000.
00 

60.61
% 

69.77% 17.14% 

    

ػذد انفؼبنٛبد 

انغبيؼٛخ يغ 
انشزكبء 

 الاسززارٛغٍٛٛ

1 
540.0

0 
1000.00 632.00 600.00 

65.22
% 

94.94% 60.00% 

  

  
ػذد فزص انزؼهى 

 يذٖ انؾٛبح
1 

1700.
00 

7500.00 2860.00 
2500.0

0 
68.97

% 
87.41% 33.33% 

  

انًبادسة 

 انثانثت

ػذد عٕائش انزًٛش 
انزٙ يُؾذ نهغبيؼخ 

ػٍ فؼبنٛبرٓب 

 انًغزًؼٛخ

1 55.00 150.00 74.00 70.00 
78.95

% 
94.59% 46.67% 

  

الإَفتاح 

ػهى 

 انًجتًغ

ػذد انًسزفٛذٍٚ يٍ 

انخجزاد ٔانًٕارد 

انًزبؽخ ٔانخذيبد 

 انًمذيخ يٍ انغبيؼخ

1 
1900
0.00 

45000.0
0 

24200.0
0 

23000.
00 

76.92
% 

95.04% 51.11% 

  

  

انزمبرٚز انذٔرٚخ 
نزمٛٛى أداء انكهٛبد 

ٔانغبيؼخ ٔدٔر 

أفؼبل انًغزًغ 
 رغبْب

1 0.00 25.00 5.00 4.00 
80.00

% 
80.00% 16.00% 

                

  

  

  

      

  

  
َسجخ يب رى رُفٛذِ يٍ 

خطخ يؼزًذح إدارح 

 انًٕارد انجشزٚخ
1 

0.00
% 

80.00% 16.00% 
12.00

% 
75.00

% 

61.12
% 

75.00% 

91.32% 

15.00% 

51.49% 
  

  
ػذد انطلاة نكم 

 ػضٕ ْٛئخ رذرٚس
1 22.00 15.00 27.00 24.00 

40.00
% 

112.50% 62.50% 

  

انًقٕو 

 الأل
ػذد انطلاة نكم 

 يٕظف إدار٘
1 16.00 30.00 19.00 18.00 

66.67
% 

94.74% 60.00% 

  

يٕاسد 

بششٌت 

 يؤْهت

رؤصٛز ٔيزدٔد 
ثزايظ انزذرٚت 

ٔانزؤْٛم ػهٗ كفبءح 

 ٔفبػهٛخ الأداء

0   50.00% 10.00% 9.00% 
90.00

% 
90.00% 18.00% 



  

َسجخ انزضب ػٍ 

الأداء الإدار٘ 

 نهغبيؼخ
0   85.00% 17.00% 

16.00
% 

94.12
% 

94.12% 18.82% 

  

  
َسجخ رطجٛك يؼبٚٛز 

اخزٛبر انكفبءاد 

 ٔانززلٛبد
1 

51.00
% 

90.00% 58.80% 
55.00

% 
51.28

% 
93.54% 61.11% 

   انبؼذ انشابغ

َسجخ الاسزفبدح 

فبػهٛخ يُظٕيخ 

إدارح انًُشآد 
 ٔانًزافك

1 
75.00

% 
80.00% 76.00% 

75.00
% 

0.00
% 

98.68% 93.75% 

انًٕاسد 

انبششٌت 

 ٔانًادٌت

  

َسجخ يؾزٕٚبد 
الأرشٛف إنكززَٔٙ 

يفؼم نهجُٛخ 

الأسبسٛخ ٔاصٕل 
 انغبيؼخ

1 
0.00

% 
75.00% 15.00% 

13.00
% 

86.67
% 

86.67% 17.33% 

انًقٕو 

 انثاًَ

َسجخ اسزكًبل 
انًخطظ انؼبو 

نًُشآد ٔيٕالغ 

 انغبيؼخ

1 
0.00

% 
70.00% 14.00% 

10.00
% 

71.43
% 

71.43% 14.29% 

بٍُت تذتٍت   

ػانٍت 

 انجٕدة

َسجخ انزضب ػٍ 

يُظٕيخ الأيٍ 

ٔانسلايخ ٔإدارح 
 الأسيبد ٔانًخبط

1 
25.00

% 
75.00% 35.00% 

33.00
% 

80.00
% 

94.29% 44.00% 

  

َسجخ الاسزٛؼبة فٙ 
 انًذٌ انغبيؼٛخ

1 
3.00

% 
5.00% 3.40% 3.20% 

50.00
% 

94.12% 64.00% 

  

  

َسجخ رضب انًغزًغ 

انغبيؼٙ ػٍ 

يسزٕٖ انجُٛخ 
 انزؾزٛخ ٔانخذيبد

1 
53.00

% 
85.00% 59.40% 

56.00
% 

46.88
% 

94.28% 65.88% 

  

  

ٔعٕد إطبر 
اسززارٛغٙ 

ٔرشزٚؼٙ نزطٕٚز 

ٔرُٕٚغ يصبدر 
 انزًٕٚم 

0   100.00% 20.00% 
18.00

% 
90.00

% 
90.00% 18.00% 

  

  
رطٕر ؽغى انزًٕٚم 

 انًزبػ يٍ انذٔنخ  
1 

7830
0000
0.00 

150000
0000.00 

926400
000.00 

85300
0000.0

0 

48.81
% 

92.08% 56.87% 

  

انًقٕو 

 انثانث

َسجّ انزًٕٚم انذارٙ 
إنٗ انزًٕٚم 

 انؾكٕيٙ 
1 

11.50
% 

20.00% 13.20% 
13.00

% 
88.24

% 
98.48% 65.00% 

  
 إعتذايت 

ٔتُٕع 

انًٕاسد 

 انًانٍت

ؽغى الاٚزاداد  

انذارٛخ انسُٕٚخ 
 نهغبيؼخ 

1 
9000
0000.

00 

300000
000.00 

132000
000 

13000
0000.0

0 

95.24
% 

98.48% 43.33% 

  

رمبرٚز الأداء انًبنٙ 
ٔرمبرٚز انًزاعؼخ 

 ٔانزذلٛك انًبنٛخ
1 1.00 8.00 3.00 2.00 

50.00
% 

66.67% 25.00% 

  

  

َست الإَفبق ػهٗ 

انجبة الأٔل 
نهًٛشاَٛخ إنٗ 

 إعًبنٗ الاَفبق

1 
85.00

% 
70.00% 82.00% 

83.00
% 

66.67
% 

98.80% 84.34% 

                

  

  

  

      

  

  
أػذاد انطلاة 

 انٕافذٍٚ
1 

1443.
00 

5000.00 2155.00 
1900.0

0 
64.19

% 
56.17

% 
88.17% 93% 38.00% 59.74% 



  

  
رُٕع انطلاة 

 انٕافذٍٚ
1 30.00 40.00 32.00 31.00 

50.00
% 

96.88% 77.50% 

انبؼذ 

 انخايظ
انًبادسة 

 انشابؼت

ؽغى انزجبدل 

ٔانًشبركخ انذٔنٛخ 
 نلاسبرذح ٔانطلاة

1 
2330.

00 
5500.00 2964.00 

2600.0
0 

42.59
% 

87.72% 47.27% 

انتفاػم 

انذٔنى 

ٔانتأثٍش 

 الإقهًٍى

انتفاػم 

انذٔنى 

ٔانتأثٍش 

 الإقهًٍى

ػذد انًشزٔػبد 

انًًٕنخ يٍ انغٓبد 

 انذٔنٛخ
1 57.00 80.00 62.00 59.00 

40.00
% 

95.16% 73.75% 

ػذد انؾبصهٍٛ ػهٗ 
عٕائش إلهًٛٛخ أٔ 

دٔنٛخ 

رؼم/رشغٛؼٛخ/ثؾضٛخ)
خذيخ /ًٚٛخ

 (يغزًؼٛخ

1 
230.0

0 
300.00 244.00 240.00 

71.43
% 

98.36% 80.00% 

  
  

/ ػذد الارفبلٛبد
انشزاكبد يغ دٔل 

 ؽٕض انُٛم
1 10.00 20.00 12.00 11.00 

50.00
% 

91.67% 55.00% 

  

  
ؽغى انًشبركخ فٙ 

يؾبفم ٔيؼبرض 
 انزؼهٛى ٔانزطٕٚز

1 11.00 30.00 15.00 14.00 
75.00

% 
93.33% 46.67% 

                

  

  

  

      

  

  

َسجخ يب رى اَغبسِ 

يٍ انخطخ انًؼزًذح 
نزطٕٚز انجُٛخ 

انزؾزٛخ نُظى 

الارصبلاد 
 ٔانًؼهٕيبد

1 
0.00

% 
80.00% 16.00% 

13.00
% 

81.25
% 

75.09
% 

81.25% 

87.50% 

16.25% 

34.06% 

انبؼذ 

 انغادط
انًبادسة 

 انخايغت

َسجخ يسزخذيٙ َظى 

ركُٕنٕعٛب 

انًؼهٕيبد الإدارٚخ 

(MIS) 

1 
5.00

% 
80.00% 20.00% 

15.00
% 

66.67
% 

75.00% 18.75% 

يُظٕيت 

يذذثت 

نتكُٕنٕجٍا 

انًؼهٕياث 

ٔالإتصالا

 ث

يُظٕيت 

يذذثت 

نتكُٕنٕجٍا 

انًؼهٕياث 

ٔالإتصالا

 ث

َسجخ اسزكًبل 

يُظٕيخ  

الاسزجٛبَبد 

ٔاسزطلاػبد انزأ٘ 

ٔانزمبرٚز انسُٕٚخ 
ٔرطجٛمٓب ػهٗ 

يسزٕٖ انكهٛبد 

 ٔانغبيؼخ

1 
10.00

% 
75.00% 23.00% 

20.00
% 

76.92
% 

86.96% 26.67% 

  
 َسجخ انزضب ػٍ 

 خذيبد الإَززَذ 
1 

50.00
% 

75.00% 55.00% 
53.00

% 
60.00

% 
96.36% 70.67% 

 

َسجخ انًسزفٛذٍٚ يٍ 

انجٛبَبد 
ٔانًؼهٕيبد انًزبؽخ 

ػهٗ انًٕلغ 
الإنكززَٔٙ نهغبيؼخ 

 ٔانكهٛبد

1 
5.00

% 
30.00% 10.00% 9.00% 

80.00
% 

90.00% 30.00% 

  

  

َسجخ انًسزفٛذٍٚ يٍ 

ثزايظ انزؼهٛى ػٍ 
ثؼذ، انزؼهى 

الإنكززَٔٙ، ٔ 

خذيبد انًكزجخ 

 انزلًٛخ

1 
3.00

% 
10.00% 4.40% 4.20% 

85.71
% 

95.45% 42.00% 

                

  

  

  

      

 

 

 



كفاءة الأ 

 حلوان لجامعة الاستراتيجية الخطة لتنفيذ الأداء بـكفاءة الخاصة الرسومات
 
 

 

 

50.00%
66.67%

50.00%

93.75%

68.18%

50.00% 33.33%28.57%

71.43%

70.00%

40.00%

66.67%

63.33%
50.00%

0.00%
10.00%
20.00%
30.00%
40.00%
50.00%
60.00%
70.00%
80.00%
90.00%

100.00%

منظومةأتمتالتىالكلٌاتعدد

الإعتمادعلىوحصلتالجودة
منظومةأتمتالتىالبرامجعدد

الإعتمادعلىوحصلتالجودة

منظومةأتمتالتىالمعاملعدد

الإعتمادعلىوحصلتالجودة

فًوالنجاحالمشاركةحجم

الدولٌةالإنجازإختبارات

ٌحصلالتًالدراسٌةالمنحعدد

الجامعةخرٌجًعلٌها

خارجالطلابتدرٌبفرصنسبة

الممٌدٌٌنالىالجامعة

فًالمشاركٌنالطلابنسبة

الثمافٌةالأنشطة  … /الاجتماعٌة /
والمستفٌدٌنالطلابرضادرجة

الخرٌجمواصفاتعنوالمجتمع

طرٌكعنالممٌدٌنالطلابنسبة

المبولإختبارات

المواصفاتتطبٌكمدي

للطالبالمعٌارٌةوالمستوٌات

والمناهجالبرامجتطوٌرمردود

المطبمةالتعلٌموتكنولوجٌا

البٌنٌةالتمٌزبـرامجعدد

والمشتركة

التمٌزببــرامجالممٌدٌناعداد

والمشتركةالبٌنٌة

التقييمسنةفيالأداءكفاءة



 

 

71.43%

50.00%

63.11%

50.00%

66.67%

71.43%
42.55%

86.67%

69.44%

50.00%

40.54%

89.47%

75.76%

0.00%
10.00%
20.00%
30.00%
40.00%
50.00%
60.00%
70.00%
80.00%
90.00%

فىللأبحاثالعلمىالنشرحجم … 

والابتكارالعلمًالبحثتموٌل

منالتدرٌسهٌئةعضونصٌب … 

بالدراساتالممٌدٌنعددنسبة … 

خطةمنتنفٌذهتممانسبة … 

منتسوٌمهتممانسبة … 

الدراساتطلبةمساهمةنسبة … 

الأنشطةفًالجامعةمشاركة … 

للجامعةالاللٌمًالتصنٌف

للجامعةالدولًالتصنٌف

التقييمسنةفيالأداءكفاءة

83.33%

66.67%

80.00%

80.15%

45.45%

60.61% 65.22%

68.97%

78.95%

76.92%

80.00%

0.00%
10.00%
20.00%
30.00%
40.00%
50.00%
60.00%
70.00%
80.00%
90.00%

الجامعةمنالمشاركٌننسبة … 

فىالجامعةدورعنالرضا … 

والداعمٌنالشركاءأعداد … 

المجتمعٌةالخبراتاعدد … 

معوالتفاعلالتعاملحجم معالجامعٌةالفعالٌاتعدد … … 

الحٌاةمدىالتعلمفرصعدد

منحتالتًالتمٌزجوائزعدد … 

الخبراتمنالمستفٌدٌنعدد … 

أداءلتمٌٌمالدورٌةالتمارٌر … 

التقييمسنةفيالأداءكفاءة



 

75.00%

40.00%
66.67%

90.00%

94.12%

51.28% 0.00%

86.67% 71.43%

80.00%

50.00%

46.88% 90.00%

48.81%

88.24%

95.24%50.00%

66.67%

0.00%
10.00%
20.00%
30.00%
40.00%
50.00%
60.00%
70.00%
80.00%
90.00%

100.00%

معتمدةخطةمنتنفٌذهتممانسبة

البشرٌةالمواردإدارة
هٌئةعضولكلالطلابعدد

تدرٌس

إداريموظفلكلالطلابعدد

التدرٌببرامجومردودتؤثٌر

الأداءوفاعلٌةكفاءةعلىوالتؤهٌل

الإداريالأداءعنالرضانسبة

للجامعة

اختٌارمعاٌٌرتطبٌكنسبة

والترلٌاتالكفاءات

منظومةفاعلٌةالاستفادةنسبة

والمرافكالمنشآتإدارة

إلكترونًالأرشٌفمحتوٌاتنسبة

واصولالأساسٌةللبنٌةمفعل … 
العامالمخططاستكمالنسبة

الجامعةوموالعلمنشآت
الأمنمنظومةعنالرضانسبة

والمخاطالأزماتوإدارةوالسلامة

الجامعٌةالمدنفًالاستٌعابنسبة

عنالجامعًالمجتمعرضانسبة

والخدماتالتحتٌةالبنٌةمستوى

وتشرٌعًاستراتٌجًإطاروجود

التموٌلمصادروتنوٌعلتطوٌر

منالمتاحالتموٌلحجمتطور

الدولة

التموٌلإلىالذاتًالتموٌلنسبه

الحكومً

السنوٌةالذاتٌةالاٌراداتحجم

للجامعة

وتمارٌرالمالًالأداءتمارٌر

المالٌةوالتدلٌكالمراجعة

الأولالبابعلىالإنفاقنسب

الانفاقإجمالىإلىللمٌزانٌة

التقييمسنةفيالأداءكفاءة



 

 

64.19%

50.00%

42.59%

40.00%

71.43%

50.00%

75.00%

0.00%
10.00%
20.00%
30.00%
40.00%
50.00%
60.00%
70.00%
80.00%

الوافدٌنالطلابأعداد

الوافدٌنالطلابتنوع

الدولٌةوالمشاركةالتبادلحجم

والطلابللاساتذة

منالممولةالمشروعاتعدد

الدولٌةالجهات

إللٌمٌةجوائزعلىالحاصلٌنعدد

دولٌةأو

/تعلٌمٌة/تشجٌعٌة/بحثٌة)  …خدمة

الاتفالٌاتعدد دولمعالشراكات /

النٌلحوض

محافلفًالمشاركةحجم

والتطوٌرالتعلٌمومعارض

التقييمسنةفيالأداءكفاءة

81.25%

66.67%

76.92%

60.00%

80.00%

85.71%

0.00%
10.00%
20.00%
30.00%
40.00%
50.00%
60.00%
70.00%
80.00%
90.00%

الخطةمنانجازهتممانسبة

لنظمالتحتٌةالبنٌةلتطوٌرالمعتمدة

والمعلوماتالاتصالات

تكنولوجٌانظممستخدمًنسبة

الإدارٌةالمعلومات (MIS)

منظومةاستكمالنسبة

الرأيواستطلاعاتالاستبٌانات

علىوتطبٌمهاالسنوٌةوالتمارٌر

والجامعةالكلٌاتمستوى

الإنترنتخدماتعنالرضانسبة

البٌاناتمنالمستفٌدٌننسبة

المولععلىالمتاحةوالمعلومات

والكلٌاتللجامعةالإلكترونً

التعلٌمبرامجمنالمستفٌدٌننسبة

و،الإلكترونًالتعلم،بعدعن

الرلمٌةالمكتبةخدمات

التقييمسنةفيالأداءكفاءة



 

 

كفاءة الأداء الكلي 

 انًقٕياث/انًبادساث/انغاٌاث الابؼاد
انٕصٌ 

 انُغبى

كفاءة الأداء 

فً عُت 

 انتقٍٍى

كفاءة الأداء 

انكهً فً عُت 

 انتقٍٍى 

َغبت 

انًذقق 

بـانُغبت 

نهًغتٓذف 

تذقٍقّ فً 

 عُت انتقٍٍى

انُغبت 

انكهٍت 

نهًذقق  

بـانُغبت 

نهًغتٓذف 

تذقٍقّ فً 

 عُت انتقٍٍى

َغبت 

انًذقق 

بـانُغبت 

نهًغتٓذف 

تذقٍقّ يغ 

 َٓاٌت انخطت

انُغبت 

انكهٍت 

نهًذقق 

بـانُغبت 

نهًغتٓذف 

تذقٍقّ يغ 

َٓاٌت 

 انخطت

2016 2016 2016 2016 2016 2016 

: انبؼذ الأل

 انتؼهٍى ٔانتؼهى
انزًٛش فٙ : انغبٚخ الأٔنٗ

 انزؼهٛى ٔانزؼهى
1 57.28% 

64.13% 

87.83% 

90.18% 

45.86% 

47.14% 

  
عٕدح :  انًجبدرح الأنٗ

 انًخزعبد انزؼهًٛٛخ
: انبؼذ انثاًَ

انبذث انؼهًى 

 ٔالإبتكاس

انزًٛش فٗ : انغبٚخ انضبَٛخ 

 انجؾش انؼهًٗ ٔالإثزكبر
1 63.62% 91.48% 47.96% 

  
يُبؿ ثؾضٗ : انًجبدرح انضبَٛخ

 يؤْم نهزًٛش

: انبؼذ انثانث

انششاكت 

 انًجتًؼٍت

انزًٛش فٗ : انغبٚخ انضبنضخ 

 انشزاكخ انًغزًؼٛخ
1 71.48% 89.91% 43.71% 

  
الإَفزبػ : انًجبدرح انضبنضخ

 ػهٗ انًغزًغ

: انبؼذ انشابغ

انًٕاسد 

انبششٌت 

 ٔانًادٌت

يٕارد ثشزٚخ : انًمٕو الأل

 يؤْهخ

1 61.12% 91.32% 51.49% 

  

ثُٛخ رؾزٛخ : انًمٕو انضبَٙ

 ػبنٛخ انغٕدح
إسزذايخ : انًمٕو انضبنش

 ٔرُٕع انًٕارد انًبنٛخ

: انبؼذ انخايظ

انتفاػم انذٔنى 

ٔانتأثٍش 

 الإقهًٍى

انزفبػم : انًجبدرح انزاثؼخ

 انذٔنٗ ٔانزؤصٛز الإلهًٛٗ
1 56.17% 93.04% 59.74% 

: انبؼذ انغادط

يُظٕيت يذذثت 

نتكُٕنٕجٍا 

انًؼهٕياث 

 ٔالإتصالاث

يُظٕيخ : انًجبدرح انخبيسخ

يؾذصخ نزكُٕنٕعٛب 

 انًؼهٕيبد ٔالإرصبلاد
1 75.09% 87.50% 34.06% 
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الاولالبعد التعليم :

والتعلم

الثانيالبعد البحث :

والإبتكارالعلمى

الثالثالبعد الشراكة :

المجتمعية

الرابعالبعد الموارد :

والماديةالبشرية

الخامسالبعد التفاعل :

الإقليمىوالتأثيرالدولى

السادسالبعد منظومة :

لتكنولوجيامحدثة

والإتصالاتالمعلومات

التقييمسنةفيالأداءكفاءة



 

87.83%

91.48%

89.91%

91.32%

93.04%

87.50%

80.00%

85.00%

90.00%

95.00%

100.00%

الاولالبعد التعليم :

والتعلم

الثانيالبعد البحث :

والإبتكارالعلمى

الثالثالبعد الشراكة :

المجتمعية

الرابعالبعد الموارد :

والماديةالبشرية

الخامسالبعد التفاعل :

والتأثيرالدولى

الإقليمى

السادسالبعد : 
محدثةمنظومة

المعلوماتلتكنولوجيا

والإتصالات

التقييمسنةفيتحقيقهللمستهدفبـالنسبةالمحققنسبة



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45.86%

47.96%

43.71%

51.49%

59.74%

34.06%
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الاولالبعد التعليم :

والتعلم

الثانيالبعد البحث :

والإبتكارالعلمى

الثالثالبعد الشراكة :

المجتمعية

الرابعالبعد الموارد :

والماديةالبشرية

الخامسالبعد التفاعل :

الإقليمىوالتأثيرالدولى

السادسالبعد منظومة :

لتكنولوجيامحدثة

والإتصالاتالمعلومات

نهايةمعتحقيقهللمستهدفبـالنسبةالمحققنسبة

الخطة



 

 تؼهًٍاث يبذئٍت نلاعتخذاو

 "  انصفذت انشئٍغٍت: "انصفذت الأنً      

            
ٔعُت َٓاٌت انخطت ٔانغُت " عُت بذاٌت انخطت"فً ْزِ انصفذت ٌقٕو انًغتخذو بادخال بؼض انبٍاَاث انشئٍغٍت ٔانخاصت بغُت الاعاط 

بطاقت قٍاط : "انًشاد تقٍٍى انخطت فٍٓا  ٔانتً ٌتى ػهى اعاعٓا دغاب قٍى انًغتٓذفاث انًشاد تذقٍقٓا فً عُت انتقٍٍى  بـانصفذت انثاٍَت

 بطشٌقت اتٕياتكٍت " الأداء
            

 "  بطاقت قٍاط الأداء: "انصفذت انثاٍَت      

            
فً ْزِ انصفذت ٌقٕو انًغتخذو بادخال قٍى انًؤششاث فً عُت انتقٍٍى ٔانًٕجٕدة بانخلاٌا راث انهٌٕ الاصفش ٔعٕف ٌظٓش تأثٍش ْزا انتؼذٌم 

 اتٕياتكٍا ػهى قًٍت كفاءة الأداء بانخلاٌا راث انهٌٕ الاخضش

            
ًٌكٍ تغٍٍش قٍى الأصاٌ انُغبٍت انًٕجٕدة بانخلاٌا بانهٌٕ انشيادي ٔعٕف ٌظٓش تأثٍش ْزا انتغٍٍش اتٕياتكٍا ػهى قًٍت كفاءة الأداء بانخلاٌا 

 راث انهٌٕ الاخضش
            

ًٌكٍ تغٍٍش قٍى انًغتٓذفاث انًشاد تذقٍقٓا يغ َٓاٌت انخطت ٔانًٕجٕدة بانخلاٌا راث انهٌٕ الادًش ٔعٕف ٌظٓش تأثٍش ْزا انتغٍٍش اتٕياتكٍا 

 ػهى قًٍت كفاءة الأداء بانخلاٌا راث انهٌٕ الاخضش      
            

ٌتى دغاب قٍى انًغتٓذفاث انًشاد تذقٍقٓا فً عُت انتقٍٍى ٔانًٕجٕدة بانخلاٌا راث انهٌٕ الادًش اتٕياتكٍا بًجشد قٍاو انًغتخذو بـادخال عُت 

انتقٍٍى بانصفذت انشئٍغٍت يغ انؼهى اَّ ًٌكٍ نهًغخذو اٌ ٌقٕو بـتغٍٍش قٍى انًغتٓذفاث ٔعٕف ٌظٓش تأثٍش ْزا انتغٍٍش اتٕياتكٍا ػهى قًٍت 

 كفاءة الأداء بانخلاٌا راث انهٌٕ الاخضش       

            

 "  كفاءة الأداء انكهى: "انصفذت انثانثت      

            
فً ْزِ انصفذت ٌتى دغابـ كفاءة الأداء انكهً بـانُغبت نهًغتٓذف تذقٍقّ فً عُت انتقٍٍى ٔاٌضا بـانُغبت نهًغتٓذف تذقٍقّ يغ َٓاٌت انخطت 

 يغ سعى تٕضٍخ نكفاءة الأداء نتٕضٍخ يذأس انقٕة ٔانضؼف 
            

انًقٕياث ٔانًٕجٕدة بانخلاٌا بانهٌٕ انشيادي ٔعٕف ٌظٓش تأثٍش ْزا انتغٍٍش اتٕياتكٍا /انًبادساث/ًٌكٍ تغٍٍش قٍى الأصاٌ انُغبٍت نهغاٌاث

 ػهى قًٍت كفاءة الأداء بانخلاٌا راث انهٌٕ الاخضش
            

 


